



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/04/2025

Hora: 09:57:11

Número da Licitação **000015 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000174**
Data de Emissão da Licitação **07/04/2025**

Secretaria: SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIARIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR, para Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 173/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 14/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 11/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	20,00	UN	JOGO DE MOLA PATIN FREIO V6 F.LIQ	100,00	2.000,00
0000/002	20,00	UN	JOGO DE MOLA PATIN FREIO V8 FAR	96,33	1.926,60
0000/003	20,00	UN	JOGO REPARO EMBUCHAMENTO	963,33	19.266,60
0000/004	5,00	UN	JUNTA CABEÇOTE	99,83	499,15
0000/005	5,00	UN	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	13,07	65,35
Descrição Adicional: X10					
0000/006	40,00	UN	LIXA NUMERO 100	9,00	360,00
0000/007	40,00	UN	LIXA NUMERO 200	10,33	413,20
0000/008	36,00	UN	LONA PARA FREIO VOLARE V8, W8 E A8	306,00	11.016,00
0000/009	36,00	UN	LONA PARA FREIO VOLARE V6	275,00	9.900,00
0000/010	10,00	UN	MANGUEIRA	120,50	1.205,00
Descrição Adicional: LIMPEZA CABINE COMPLETA					
0000/011	10,00	UN	MANGUEIRA	8,67	86,70
Descrição Adicional: rodar 8mm					
0000/012	10,00	UN	MANGUEIRA	14,80	148,00
Descrição Adicional: tekalon					
0000/013	10,00	UN	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	347,67	3.476,70
0000/014	10,00	UN	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	340,67	3.406,70
0000/015	10,00	UN	MOLA (PRIMEIRA) MESTRE DIANTEIRA PARABÓLICA VOLARE A8	1.273,33	12.733,30
0000/016	20,00	UN	MOLA (PRIMEIRA) MESTRE DIANTEIRA PARABÓLICA VOLARE V8	1.273,33	25.466,60
0000/017	20,00	UN	MOLA (PRIMEIRA) TRASEIRA VOLARE A8	495,67	9.913,40
0000/018	20,00	UN	MOLA (PRIMEIRA) TRASEIRA VOLARE V8	509,67	10.193,40
			MOLA (SEGUNDA) DIANTEIRA PARABÓLICA VOLARE		



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/04/2025

Hora: 09:57:11

0000/019	20,00	UN	A8	1.340,00	26.800,00
0000/020	20,00	UN	MOLA (SEGUNDA) DIANTEIRA PARABÓLICA VOLARE V8	1.340,00	26.800,00
0000/021	20,00	UN	MOLA (SEGUNDA) TRASEIRA VOLARE A8	585,00	11.700,00
0000/022	20,00	UN	MOLA (SEGUNDA) TRASEIRA VOLARE V8	585,00	11.700,00
0000/023	20,00	UN	MOLA (TERCEIRA) DIANTEIRA PARABÓLICA VOLARE A8	1.170,00	23.400,00
0000/024	20,00	UN	MOLA (TERCEIRA) DIANTEIRAPARABÓLICA VOLARE V8	1.170,00	23.400,00
0000/025	20,00	UN	MOLA (TERCEIRA) MESTRE DIANTEIRA PARABOLICA VOLARE V 8	1.170,00	23.400,00
0000/026	20,00	UN	MOLA (TERCEIRA) TRASEIRA VOLARE A8	495,67	9.913,40
0000/027	10,00	UN	MOLA (TERCEIRA) TRASEIRA VOLARE V8	495,67	4.956,70
0000/028	20,00	UN	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA VOLARE ATTACK 8	1.135,00	22.700,00
0000/029	20,00	UN	MOLA 2º DIANTEIRA VOLARE ATTACK 8	923,00	18.460,00
0000/030	20,00	UN	MOLA 2º VIRADA TRASEIRA VOLARE ATTACK 8	909,00	18.180,00
0000/031	20,00	UN	MOLA 3º DIANTEIRA VOLARE ATTACK 8	564,00	11.280,00
0000/032	20,00	UN	MOLA 3º VIRADA TRASEIRA VOLARE ATTACK 8	564,00	11.280,00
0000/033	20,00	UN	MOLA 4º DIANTEIRA VOLARE ATTACK 8	502,67	10.053,40
0000/034	20,00	UN	MOLA 4º VIRADA TRASEIRA VOLARE ATTACK 8	502,67	10.053,40
0000/035	20,00	UN	MOLA 5º DIANTEIRA VOLARE ATTACK 8	364,33	7.286,60
0000/036	20,00	UN	MOLA 5º VIRADA TRASEIRA VOLARE ATTACK 8	364,33	7.286,60
0000/037	10,00	UN	MOLA PATIM FREIO	24,00	240,00

Descrição Adicional:
DT/TR-ONIBUS 69

0000/038	20,00	UN	PALHETA VOLARE V8	148,00	2.960,00
0000/039	100,00	UN	PARAFUSO 10 X 110 8.8	11,00	1.100,00
0000/040	100,00	UN	PARAFUSO 10 X 120 8.8	12,00	1.200,00
0000/041	100,00	UN	PARAFUSO 10X30 8.8	5,67	567,00
0000/042	100,00	UN	PARAFUSO 10X40 8.8	7,00	700,00
0000/043	100,00	UN	PARAFUSO 10X50 8.8	7,67	767,00
0000/044	100,00	UN	PARAFUSO 10X60 8.8	7,92	792,00
0000/045	100,00	UN	PARAFUSO 10X70 8.8	7,92	792,00
0000/046	100,00	UN	PARAFUSO 10X80 8.8	9,00	900,00
0000/047	100,00	UN	PARAFUSO 12 X 40 8.8	7,67	767,00
0000/048	100,00	UN	PARAFUSO 12 X 60 8.8	7,67	767,00
0000/049	100,00	UN	PARAFUSO 12X100 8.8	11,17	1.117,00
0000/050	100,00	UN	PARAFUSO 12X30 8.8	7,67	767,00
0000/051	100,00	UN	PARAFUSO 12X50 8.8	7,67	767,00
0000/052	100,00	UN	PARAFUSO 12X70 8.8	9,50	950,00
0000/053	100,00	UN	PARAFUSO 12X80 8.8	9,67	967,00
0000/054	100,00	UN	PARAFUSO 12X90 8.8	11,00	1.100,00
0000/055	100,00	UN	PARAFUSO 14X100 8.8	18,00	1.800,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/04/2025

Hora: 09:57:11

0000/056	100,00	UN	PARAFUSO 14X40 8.8	9,98	998,00
0000/057	100,00	UN	PARAFUSO 14X50 8.8	9,98	998,00
0000/058	100,00	UN	PARAFUSO 14X70 8.8	11,67	1.167,00
0000/059	100,00	UN	PARAFUSO 14X80 8.8	13,00	1.300,00
0000/060	100,00	UN	PARAFUSO 14X90 8.8	15,00	1.500,00
0000/061	100,00	UN	PARAFUSO 6 X 20 8.8	2,83	283,00
0000/062	100,00	UN	PARAFUSO 6 X 30 8.8	2,83	283,00
0000/063	100,00	UN	PARAFUSO 6 X 50 8.8	2,83	283,00
0000/064	100,00	UN	PARAFUSO 6 X 70 8.8	2,83	283,00
0000/065	100,00	UN	PARAFUSO 6 X 80 8.8	3,83	383,00
0000/066	100,00	UN	PARAFUSO 8X110 8.8	7,67	767,00
0000/067	100,00	UN	PARAFUSO 8X30 8.8	4,83	483,00
0000/068	100,00	UN	PARAFUSO 8X40 8.8	4,83	483,00
0000/069	100,00	UN	PARAFUSO 8X50 8.8	5,50	550,00
0000/070	100,00	UN	PARAFUSO 8X60 8.8	5,50	550,00
0000/071	100,00	UN	PARAFUSO 8X70 8.8	6,67	667,00
0000/072	100,00	UN	PARAFUSO 8X80 8.8	6,67	667,00
0000/073	100,00	UN	PARAFUSO TRASEIRO DO V8 "RODA"	55,00	5.500,00
0000/074	36,00	UN	PARAFUSOS DIANTEIROS COM PORCA (JOGO)	336,67	12.120,12
0000/075	10,00	UN	PASTILHA DO FREIO VOLARE V6	192,67	1.926,70
0000/076	6,00	UN	PATIN FREIO	296,00	1.776,00

Descrição Adicional:
v8 v6 a8 W8

0000/077	20,00	JG	PATINS DE FREIO APLICAÇÃO VOLARE A8	261,00	5.220,00
0000/078	24,00	UN	PINO DE CENTRO TRASEIRO NORMAL	30,33	727,92
0000/079	24,00	UN	PINO DO CENTRO DIANTEIRO CABEÇA ALONGADA	37,83	907,92
0000/080	10,00	UN	PVO LIMPADOR LADO DIREITO	364,33	3.643,30
0000/081	10,00	UN	PVO LIMPADOR LADO ESQUERDO	354,00	3.540,00
0000/082	5,00	UN	PLATO EMBREAGEM 13"	2.196,67	10.983,35
0000/083	5,00	UN	PLATO EMBREAGEM ELETRONICA	3.180,00	15.900,00
0000/084	12,00	UN	POLIA TENSOR	406,33	4.875,96

Descrição Adicional:
V6

0000/085	10,00	UN	POLIA VISCOSA (DA HÉLICE) V 8 V6 A8 W8	1.662,33	16.623,30
0000/086	20,00	UN	PONTEIRA DIREÇÃO DE ONIBUS V 8, V 6 A8 W8	275,00	5.500,00
0000/087	70,00	UN	PORCA 16MM	4,83	338,10
0000/088	20,00	UN	PORCA DA CARÇAÇA	51,00	1.020,00
0000/089	100,00	UN	PORCAS 10 MM PRESSAO	3,83	383,00
0000/090	100,00	UN	PORCAS 10MM SIMPLES	2,77	277,00
0000/091	100,00	UN	PORCAS 12 MM PRESSAO	3,50	350,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/04/2025

Hora: 09:57:11

0000/092	100,00	UN	PORCAS 12 MM SIMPLES	3,50	350,00
0000/093	100,00	UN	PORCAS 14 MM SIMPLES	4,50	450,00
0000/094	100,00	UN	PORCAS 14MM PRESSAO	4,50	450,00
0000/095	100,00	UN	PORCAS 16 MM SIMPLES	4,83	483,00
0000/096	100,00	UN	PORCAS 16MM PRESSAO	5,67	567,00
0000/097	100,00	UN	PORCAS 6 MM PRESSAO	1,57	157,00
0000/098	100,00	UN	PORCAS 6 MM SIMPLES	1,43	143,00
0000/099	100,00	UN	PORCAS 8MM PRESSAO	1,83	183,00
0000/100	100,00	UN	PORCAS 8MM SIMPLES	1,83	183,00
0000/101	1.000,00	UN	REBITE PARA LONA DE FREIO VOLARE V6	0,80	800,00
0000/102	1.000,00	UN	REBITE PARA LONA DE FREIO VOLARE V8	0,80	800,00
0000/103	70,00	UN	REBITE POP 3/16	1,42	99,40
0000/104	70,00	UN	REBITE POP 4MM	1,42	99,40
0000/105	70,00	UN	REBITE POP 5MM	1,58	110,60
0000/106	20,00	UN	REDENTOR DE RODA TRASEIRA V8	96,00	1.920,00
0000/107	20,00	UN	REDENTOR DIANTEIRO DE RODA	44,67	893,40
0000/108	20,00	UN	REGULADOR DE FREIO TRASEIRO DIREITO	139,60	2.792,00
0000/109	20,00	UN	REGULADOR DE FREIO TRASEIRO ESQUERDO	137,67	2.753,40
0000/110	5,00	UN	RETENTOR DE PINHÃO	89,50	447,50
0000/111	20,00	UN	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA DO V 8	296,00	5.920,00
0000/112	20,00	UN	ROLAMENTO DIANTEIRO DE RODA EXTERNA	191,33	3.826,60
0000/113	10,00	UN	ROLAMENTO DO CARDAN COM BORRACHA VOLKSWAGEN 15190	340,67	3.406,70
0000/114	30,00	UN	ROLAMENTO DO CARDAN VOLARE V6 V8 W8 E A8 COM BORRACHA	275,00	8.250,00
0000/115	10,00	UN	ROLAMENTO INTERNO DE RODA DIANTEIRA	192,67	1.926,70
0000/116	10,00	UN	ROLETE SAPATA	59,33	593,30
0000/117	5,00	UN	ROTULA DO GARFO EMBREAGEM	199,67	998,35
0000/118	5,00	UN	SEMI-EIXO	1.170,00	5.850,00
Descrição Adicional: ponta de eixo					
0000/119	10,00	UN	SERRINHA DE CORTAR FERRO	32,67	326,70
0000/120	40,00	UN	TAPA BARRO	75,67	3.026,80
0000/121	5,00	UN	TURBINA VOLARE V8	5.096,67	25.483,35

Total Geral: 586.294,67